Art. 1° - O artigo 8º da lei nº 2.057, de 2 de julho de 2001 - Lei de 
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2002, passa a vigorar com a seguinte 
redação: 

"Art. 8 - Para o exerc1c10 financeiro de 2002, fica estabelecido o 
montante de R$ 41.755.000,00 (quarenta e um milhões setecentos e cinqüenta e 
cinco mil reais), como limite para elaboração do Orçamento Fiscal do Município de 
Pato Branco e de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para o Orçamento da 
Companhia de Mineração de Pato Branco. 

Parágrafo único - Dos montantes estabelecidos no caput deste artigo, 
o percentual mínimo de 0,25% será consignado em Reserva de Contingência." 

Art. 2º - O anexo I - Ações prioritárias, funções de governo, objetivos

[...]

Diretrizes Orçamentárias. 

Art. l° - O artigo 8º da Lei nº 2057 de 02 de julho de 2001- lei de Diretrizes 
Orçamentárias para o Exercício de 2002, passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 8º. Para o exercício financeiro de 2002, fica estabelecido o montante de R$ 
41.755.000,00 (quarenta e um milhões setecentos e cinqüenta e cinco mil reais), como limite 
para elaboração do Orçamento Fiscal do Município de Pato Branco e de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais), para o Orçamento da Companhia de Mineração de Pato Branco. 

Parágrafo único. Dos montantes estabelecidos no caput deste artigo, o percentual 
mínimo de 0,25% será consignado em Reserva de Contingência." 

Art. 2º - O Anexo 1 - Ações Prioritárias, Funções de Governo, Objetivos e Metas - da